Estado do Maranhão
Prefeitura de Pedreiras

Diário  Oficial
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006.

ANO V Nº 157 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2017 PAG - 00

SUMÁRIO

Extrato de Contrato.................................................................01

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20170808-647G/2017 - 01.

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Prefeitura

Municipal de Pedreiras/MA e a empresa IRISLANE S. LIMA-

ME. OBJETO: fornecimento de refeições prontas, tipo self-

service e quentinhas de interesse da Secretaria Municipal de

Administração. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas altera-

ções. VALOR TOTAL: R$ 34.550,00 (Trinta e quatro mil qui-

nhentos e cinquenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: de 08 de

Agosto de 2017 até 29 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO OR-

ÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária-02.00 - Secretarias

Municipal de Administração; Função-04 - Administração; Sub-

função -122  Administração Geral; Programa-0035 Programa de

Gestão Administrativa; Projeto Atividade - 2.003 Manutenção da

Secretaria de Administração; Classificação Econômica-

3.3.90.39.00 Outros serviços terceiros pessoa jurídica;  Fonte de

Recurso-010000  Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Antô-

nio de França de Sousa - Prefeito, CPF nº 706.981.803-30 e RG

0417351522011-1 e o Secretário Municipal de Administração:

Srº Paulo Henrique da Silva, inscrito no CPF nº 332.426.153-87,

e portador do RG nº. 022208342002-7, pela CONTRATANTE e

a Irislane Saturnino Lima, portador da Carteira de Identidade nº

1140262995 SEJSP/MA e CPF nº 911.248.593-49, pela CON-

TRATADA. DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20170808-647G/2017 - 02.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Prefeitura

Municipal de Pedreiras/MA e a empresa IRISLANE S. LIMA-

ME. OBJETO: fornecimento de refeições prontas, tipo self-

service e quentinhas de interesse do Fundo Municipal de Assis-

tência Social. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 9.400,00 (Nove mil e quatrocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: de 08 de Agosto de 2017 até 29 de

Dezembro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade

Orçamentária - 19.00 Fundo Municipal de Assistência Social;

Função - 08 Assistência Social; Subfunção - 122  Administração

Geral; Programa – 0044 Programa de Assistência para todos;

Projeto Atividade - 2.029  Manutenção das atividades do FMAS;

Classificação – Econômica - 3.3.90.39.00  Outros serviços tercei-

ros pessoa jurídica; Fonte de Recurso- 012900 Transferências do

FMAS ;. SIGNATÁRIOS: Antônio de França de Sousa - Prefei-

to, CPF nº 706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 e a Secretá-

ria Municipal de Assistência Social: Srª Maria do Socorro de

Sousa Rios Portelas inscrito no CPF nº 643.248.183-04, e porta-

dora do RG nº. 0136821620007, pela CONTRATANTE e a

Irislane Saturnino Lima, portador da Carteira de Identidade nº

1140262995 SEJSP/MA e CPF nº 911.248.593-49, pela CON-

TRATADA. DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20170808-647G/2017 - 03.

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Prefeitura

Municipal de Pedreiras/MA e a empresa IRISLANE S. LIMA-

ME. OBJETO: fornecimento de refeições prontas, tipo self-

service e quentinhas de interesse da Secretaria Municipal de

Educação. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 14.600,00 (Quatorze mil e seiscentos re-

ais). PRAZO DE VIGÊNCIA: de 08 de Agosto de 2017 até 29

de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unida-

de Orçamentária - 04.00 Secretaria Municipal de Educação;

Função - 12 Educação; Subfunção - 361 Ensino Fundamental;

Programa - 0048 Programa de expansão da oferta e melhoramen-

to da qualidade de ensino; Projeto Atividade - 2.074 Manutenção

do Programa salario Educação – QSE; Classificação Econômica

- 3.3.90.39.00  Outros serviços terceiros pessoa Jurídica; Fonte

de Recurso - 011549 Transferência do salario Educação. SIG-

NATÁRIOS: Antônio de França de Sousa - Prefeito, CPF nº

706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 e a Secretária Munici-

pal de Educação: Srª Maria da Conceição Cunha Pereira inscrito

no CPF nº 100.212.723-87, e portadora do RG nº. 553032968,

pela CONTRATANTE e a Irislane Saturnino Lima, portador da

Carteira de Identidade nº 1140262995 SEJSP/MA e CPF nº

911.248.593-49, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINA-

TURA: 08 de Agosto de 2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20170809-647G/2017 - 01.

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Prefeitura

Municipal de Pedreiras/MA e a empresa IRISLANE S. LIMA-

ME. OBJETO: fornecimento de refeições prontas, tipo self-

service e quentinhas de interesse do Fundo Municipal de Saúde.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TO-

TAL: R$ 11.305,00 (Onze mil trezentos e cinco reais). PRAZO

DE VIGÊNCIA: de 09 de Agosto de 2017 até 29 de Dezembro

de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentá-

ria - 13.00 Fundo Municipal de Saúde – FMS; Função - 10  Saú-

de; Subfunção - 301 Atenção Básica; Programa – 0009  Saúde

em primeiro lugar; Projeto Atividade - 2.071 Manutenção do

Fundo Municipal de Saúde – FMS; Classificação Econômica -

3.3.90.39.00 Outros serviços terceiros pessoa Jurídica; Fonte de

Recurso - 011412 Gestão do SUS. SIGNATÁRIOS: Antônio de

França de Sousa - Prefeito, CPF nº 706.981.803-30 e RG

ANO V  Nº 157 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2017 PAG - 00

0417351522011-1 e a Secretária Municipal de Saúde: Srª Karenn

Cynthia Santos e Silva, inscrito no CPF nº 916.138.843-20, pela

CONTRATANTE e a Irislane Saturnino Lima, portador da Car-

teira de Identidade nº 1140262995 SEJSP/MA e CPF nº

911.248.593-49, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINA-

TURA: 09 de Agosto de 2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20170809-647G/2017 - 02.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Prefeitura

Municipal de Pedreiras/MA e a empresa IRISLANE S. LIMA-

ME. OBJETO: fornecimento de refeições prontas, tipo self-

service e quentinhas, de interesse da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Urbanismo. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e

suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 27.325,00 (Vinte e sete

mil trezentos e vinte e cinco reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: de

09 de Agosto de 2017 até 29 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária - 07.00 Secretaria

Municipal de Infraestrutura;  Função - 15 Urbanismo;  Subfun-

ção - 122 Administração Geral;  Programa - 0008 Programa de

apoio Administrativo; Projeto Atividade - 2.043 Manutenção da

Secretaria de Infraestrutura; Classificação Econômica -

3.3.90.39.00 Outros serviços terceiros pessoa jurídica; Fonte de

Recurso - 010000 Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Antô-

nio de França de Sousa - Prefeito, CPF nº 706.981.803-30 e RG

0417351522011-1 e o Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo: Srº Francisco Florêncio de Sousa, inscrito no CPF nº

529.833.663-91, e portador do RG nº. 1461767, pela CONTRA-

TANTE e a Irislane Saturnino Lima, portador da Carteira de

Identidade nº 1140262995 SEJSP/MA e CPF nº 911.248.593-49,

pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 09 de Agosto

de 2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20170809-647G/2017 - 03.

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Prefeitura

Municipal de Pedreiras/MA e a empresa IRISLANE S. LIMA-

ME. OBJETO: fornecimento de refeições prontas, tipo self-

service e quentinhas, de interesse da Secretaria Municipal de

Saúde. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VA-

LOR TOTAL: R$ 3.345,00 (Três mil trezentos e quarenta e

cinco reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: de 09 de Agosto de 2017

até 29 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária - 05.00 Secretaria Municipal de Saúde;

Função - 10 Saúde;  Subfunção - 301 Atenção Básica; Programa

- 0031 Programa de apoio Administrativo; Projeto Atividade -

2.026  Manutenção da Secretaria de Saúde; Classificação Eco-

nômica - 3.3.90.39.00 Outros serviços terceiros pessoa Jurídica;

Fonte de Recurso - 010200 Receitas de impostos e Trans. Vinc.

Saúde. SIGNATÁRIOS: Antônio de França de Sousa - Prefeito,

CPF nº 706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 e a Secretária

Municipal de Saúde: Srª Karenn Cynthia Santos e Silva, inscrito

no CPF nº 916.138.843-20, pela CONTRATANTE e a IRISLA-

NE SATURNINO LIMA, portador da Carteira de Identidade nº

1140262995 SEJSP/MA e CPF nº 911.248.593-49, pela CON-

TRATADA. DATA DA ASSINATURA: 09

Pedreiras-MA, 15 de agosto de 2017.